Schalltechnische Immissionsprognose zur geplanten Errichtung
von 3 Windenergieanlagen auf dem Kandrich
AUFTRAGGEBER:
AUFTRAG VOM:
AUFTRAG - NR.:
FERTIGSTELLUNG:
BEARBEITER:
SEITENZAHL:

(Herstellerangaben)
Potorblattherstdller Enercon
Typenbezeichnung Blatt. E-82-2
Blatterrstellwrnke1: variabel
Rotorhlananzahl: 3
Rotordrehzahibereich: 6 - 12 U/min Betrieb lt
Getrieheherstefler entfällt
Typenbezeichnung Getriebe. entfällt
Generatorhersteller Enerccn
Typenbezeichnung Generator E-32 E2
Generator n&nndrehzartl. 18 Uirnin ( Betrieb Ii
L'islIn.y.kurve: Kennlinie E-82 E2. 2.3MVV. Ierschnvi Rev 30
Referenzpunkt Schanemissions-
Bemerkungen tiormierle Windgeschriindg. Elektrische ' Parameter
keitin l0mHöhe -  Wrkleisturrg
5 me
6 ms 1
7 rri
Schal1leistunigs-Peel 8 ms 1
10 mc
8 6 ins 2
579 kW 96.4 dBtA
1.089 kW 100,6 dB(A)
1.612 E,W 102.5 dBiAt
2.0321 kW 103.2 dBAi
2.255 kW 103.3 d6tAi
2.300 kW 102.9 dB(A;
785 kW 103 4 dB(A) 1)
5ms'
3 ms'
Tms
Tonzuschlao fur den 8 n's'
Nahbereich Kvr 9 ms
10ms 1
7i kw 0dB
i.osg kW 0 dE.
1.612 kW OdE
2.032 kW 0 dB
2.255 kVv 1 d8 bei 130 Hz
22.300 kW :
2785kW 1d' hei 130 Hz
(2
(1)(2.r
5ms 1 579
6ms
Impule..zuschlag für den 7 ms
Nahhereirh V 8 ms4
- 9 mc
10 ms
8 6 ms
WJV :
1.089 kW
1.612 kW
2032 KW
2.255 kW
2 300 kW
2.1 85kW
0dB
0 d
0 dB
0 d E
0 dB
0 dB
0 d13(1)
Terz-Schallleistungspeget für v. " 8 6 rus' in d8rA entsprechend dem maximalen Schailleistungspegel
Freqnz 50 o3 1 0 f 00 1 125 l0 200 250 315 4901 5ö"
L,'..F 78.6 81.5 84.1 1 85.9 1 92.7 88.3 86.5 90.4 90.9 1 91.9 91.6W 94.0
Frequenz 800 1000 1 1.250 1.600 : 000 2.500 3150 4.000 5.000 1 6300 8.000 10000
L..,, 94.1 94.5 1 93.5 91,6 88.5 84.7 80.0 75.5 69.4 65.6 1 66.5 71.6
Oklav-Schallleistungspegel für v, = 86 ms in dB(A) entsprechend dem maximalen Schallleistungspegel
Frqueriz 63 1 145 250 soö ' 1.000 1 2.000 1 4000 'ÖO
L:.:r,, 867 1ci 4.7 94.4 97' 98.8 1 93,9 81,6 73.5
Dieser Auszug aus deni Früfbericht gilt nur in Verbindung mit der Herstellerbescheinigung -..,oin 05.03--M 10
Die Angaben ersetzen nicht den o. g. Prüfbericht (insbesondere bei Sctiallimmissionspragnosen).
Eeinerkunen: ii; De normierte Vt4ndcescrwiindiqkeit von vi = 8.6 ms-'entspricht 95 % der Nennleistung.
2i nach dem subIek1en Höreindruck V = 0 dB
Abstand z'dlschen Anlagengeräusch und Fremdgeräusch < 6 dB Fegelkorrektur um 1.3 dB
Gemessen durch' <OTTER Consuliirg Ennineers KG 7
-Rheine - - -
0 '1-